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Grøndalsvængets Skole

1961-62



Skoleårets afslutning
Onsdag den 20. og torsdag den 21. juni indbydes forældrene til 

at overvære undervisningen i deres barns klasse efter det skema, som 
følger side 1^-10.

I de to dage er der arrangeret udstilling i gymnastiksalene, hvor 
håndarbejder, sløjdsager, tegninger m. v. vil være tilgængelige om 
formiddagen. Desuden er der åbent onsdag aften kl. 17so til 19 i piger
nes gymnastiksal, hvor der kl. 1730 — 18°° - 1830 er en mannequin
opvisning, hvor eleverne viser de ting, de selv har lavet i håndarbejde.

De skriftlige arbejder fra årsprøven er fremlagt på nr. 15.

Fredag den 22. juni er omflytningsdag, hvorefter der er sommer
ferie indtil den 11. august. Mandag d. 13. august møder klasserne 
igen - 1. klasserne dog først den 20. august.

Afslutningen finder sted onsdag d. 20. juni kl. 19 
i drengenes gymnastiksal, hvor såvel udgående elever som 

deres forældre er hjertelig velkommen.
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Skoleåret, der gik
Det sidste skoleår har stået i ombygningens tegn, og det har sikkert været 

et af de sværeste skoleår at komme igennem. Gang på gang måtte skemaerne 
laves om, man fik nye klasseværelser og ufrivillige fritimer, men trods alt er 
arbejdet gået langt over forventning, takket være et godt samarbejde med hånd
værkerne og en særdeles positiv indstilling fra lærerpersonalets og rengørings
personalets side.

Omlægningen af centralvarmesystemet fra et dampanlæg til et varmtvands- 
anlæg greb ind i hvert eneste rum på skolen. Kulfyret blev erstattet med et oliefyr, 
samtlige radiatorer og rør til disse blev udskiftet, men også rør til det varme 
vand måtte udskiftes. For at undgå unødig varmespild blev der sat nyt lukketøj 
på alle vinduer i klasseværelserne. I klasseværelser blev lampestedernes antal 
forøget fra 5 til 6, hvilket bevirkede, at skolens kortophæng måtte nedtages og 
erstattes af nye kortkasser. Da de fleste kort på grund af ælde ikke kunne til
passes de nye kortkasser, blev det et skoleår uden de for undervisningen nødven
dige kort i klasserne. Murere, tømrere, snedkere m. v. måtte reparere efter denne 
omgang, og bagefter tog malerne fat, først i klasserne, senere på gange og 
trapper. De gamle rødgrødfarvede vægge på trapper og gange blev erstattet af 
nye friske farver, så hver etage har sine to farver. Trapperne er blevet forsynede 
med lydisoleringsplader - en meget stor hjælp - og er blevet malede.

Nr. 4 og 6 er nedlagt som klasseværelser og i stedet for er der indrettet en 
tjenestebolig til skolebetjenten på 3 værelser og et kammer, og hermed forsvandt 
den sidste skolebetjentbolig, der var placeret i en kælder.

Fysiksalen er blevet indrettet til henholdsvis fysikauditorium og fysiksam
ling, mens nr. 18 er blevet omdannet til fysiklaboratorium. Vi kunne godt have 
ønsket mere plads, men til gengæld har vi så at sige fået alle vore ønsker opfyldt 
i forbindelse med indretningen af disse tre lokaler, så vi håber, de i en årrække 
vil kunne honorere de krav, der stilles til undervisning i faget naturlære.

Gymnastiksalenes omklædningsrum, der har været i en meget ringe forfat
ning, er blevet udvidet til næsten det dobbelte gulvareal. De virker lyse og venlige 
og skulle således kunne svare til det, man i dag må forlange. Kraftige udsug
ningsventiler er anbragt i lokalerne så luften hurtigt kan fornyes, og en over
dådighed af lys er anbragt i lokalerne. Det eneste, man ikke har kunnet gøre 
noget ved, er højden - men forhåbentlig bliver vore elever ikke ret meget højere 
i årene fremover, ellers kan det knibe at stå oprejst visse steder. I gymnastik
salene er de fire balkoner fjernet og diverse døre hertil er muret til. Gulvene er 
blevet belagt med vinyl og salene har fået nye farver.
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Tegnesalen er blevet mindre, idet der er placeret en gang udenfor, så der nu 
er fri adgang fra den ene side til den anden på den etage.

I rengøringspersonalets rum indrettes der nu depot for sløjdsager med di
rekte adgang til rummet fra sløjdsalen - en meget stor gevinst i det daglige ar
bejde. Rengøringspersonalet flytter derefter til skolebetjentens tidligere køkken. 
Den øvrige del af skolebetjentens lejlighed indrettes til formning, bogbinding, 
stoftryk, keramik, fotolære og andre ting, som vi gerne vil tilbyde eleverne i 
7. - 8. og 9. klasse. I det gamle spiselokale rives nogle skillevægge ned, så vi får 
et stort rum på størrelse med omtrent to klasseværelser. Her indrettes der værk
sted til metalsløjd, sløjdfysik, motorlære, værkstedslære m. v. Ved trappen er 
der indrettet et lille rum til mælkeudleveringen. I det gamle spisekøkken indrettes 
der filmslokale. Også skolekøkkenet er blevet moderniseret. Der skal fremtidigt 
kun beregnes plads til 18 elever mod tidligere 28. I vaskerummet er der opstillet 
en halvautomatisk vaskemaskine ligesom der er kommet nye ting til daglig vask.

Endelig indrettes der et rum til klassesæt på 1. sal. Det tages fra nr. 11, der 
således bliver betydelig mindre og bruges til en læseklasse. På 2. sal indrettes 
der et værelse til skolepsykologen og et læseholdsværelse. I den gamle fysik
samling indrettes et konferenceværelse, hvor lærere og forældre kan sidde ugenert 
og drøfte det enkelte barn.

Endnu, da dette skrives, er vi ikke kommet til vejs ende, men efter arkitek
tens udtalelse skulle alt være klar til brug den 13. august. Det bliver da også en 
festdag, når skolen igen kan være sig selv efter i næsten 15 måneder at have 
været en byggeplads.

Men året har også på anden måde været et krævende år, idet den nye skole
lov og de københavnske undervisningsplaner skulle føres ud i livet. Det kræver 
en omstilling af de allerfleste lærere, der gennem mange år har været vant til 
en ganske bestemt arbejdsfacon og til nogle ganske bestemte undervisnings
planer og undervisningsbøger. Men alt ændres - selv karakterbøgerne er for
svundet sammen med de gamle karakterer. Skolen har indført en mængde nye 
undervisningsmidler, men man må regne med, at der endnu vil gå en rum tid, 
inden alle de bøger er skrevet, som kræves i de nye undervisningsplaner. Sidste 
år forsøgte vi med 8. klasserne efter det nye, i år har vi forsøgt med vor 9. klasse, 
som nu til sommer som en af de første i København går op til afsluttende prøve, 
arrangeret af undervisningsministeriet.

En af de nye ting i folkeskoleloven er erhvervsorientering. Den skal gives 
allerede i 5. klasse og så gøres mere og mere grundig jo længere man kommer 
op. I 8. klasserne har vi haft erhvervsbesøg, d. v. s. klassen har samlet med klas
selæreren besøgt en eller anden stor virksomhed. I 9. klasse har eleverne været 
ude tre gange en uge på en eller anden virksomhed. Det har været interessant 
at tale med de forskellige ledere af virksomhederne og bl. a. har det været en 
stor opmuntring at høre, at man flere steder, hvor man tidligere kun tog elever, 
der havde en realeksamen nu også vil tage elever fra 9. klasse. I foråret arran
gerede skolenævnet og skolen et såkaldt „bordmøde“, hvor 30 repræsentanter 
fra forskellige erhverv besvarede de spørgsmål, elever og forældre stillede. Ca.
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300 deltog i mødet, som må siges at have været en succes. Det var glædeligt at 
se, at mange forældre kom sammen med børnene - gid endnu flere ville benytte 
sig af et sådant udmærket tilbud.

Sidste vinter fulgte vi de svenske skole-tv udsendelser. I år har forskellige 
klasser fulgt de danske forsøgsudsendelser i skole-tv. Da de danske udsendelser 
har været lagt an på en anden måde end de svenske, er det svært at drage sam
menligning, men forhåbentlig vil de danske udsendelser i højere grad henvende 
sig til 8. og 9. klasserne end de hidtil har gjort.

Sidste år samlede vi forældrene til børnene i 1. klasserne umiddelbart efter 
sommerferien. Det samme skete i år, og et par af klasserne har yderligere fulgt 
dette samarbejde op ved at arrangere forældremøder igen et halvt års tid efter. 
Der er ingen tvivl om, at skal der være en gensidig tillid og respekt, må der også 
skabes en nøjere kontakt mellem hjem og skole. Alt for ofte har skolen kaldt 
forgæves på forældrene. Vi må håbe, at fremtiden vil give os bedre kår for ud
bygningen af et intimt samarbejde mellem skole og hjem til gavn for det en
kelte barn.

En fireårig periode er afsluttet i skolenævnet, som skifter samtidig med 
valget til borgerrepræsentationen. Det har været fire dejlige år med et særdeles 
godt samarbejde. Skolenævnet har flere gange vist et frisk initiativ. Vi har 
kunnet lade de store elever få undervisning i udfyldning af selvangivelse, fordi 
et af nævnets medlemmer, der er ansat i skattevæsenet, velvilligst har stillet sig 
til rådighed. Vi har kunnet afholde særdeles velbesøgte forældremøder, fordi 
skolenævnet har formået kendte dygtige foredragsholdere til at komme. Vi har 
kunnet stille det første „bordmøde“ på benene, takket være skolenævnets ini
tiativ. Der kunne sikkert nævnes flere ting, som skolenævnet har taget initiativet 
til, men det vigtigste af det hele har været den positive indstilling, som nævnet 
har haft over for små og store ønsker fra skolens side. Man blev skolen en god
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støtte i forbindelse med forbedringer, fordi nævnet selv et par gange om året 
tog ud og så på gamle og nye skoler for om muligt at få inspiration til noget, 
der kunne komme vor skole til gode. Det er også prisværdigt, at skolenævnet, 
der jo ofte støder på ikke alene de forsømmende børn, men også ofte på de for
sømte børn, har aflagt besøg på et par af Københavns observationskolonier for 
rigtig at sætte sig ind i det arbejde, der her gøres.

På en ualmindelig smuk og loyal måde har nævnet varetaget hjemmenes inter
esser, samtidig med at det også varetog skolens. Samarbejdet har været for
billedligt, og der skal fra skolens side lyde en hjertelig tak for de fire år. Skole
nævnets interesse kan måske bedst beskrives ved en oplysning om, at der så at 
sige hver eneste måned igennem har været møde, og at så at sige ingen har 
været fraværende ved disse møder.

Den 1. november 1961 tog overlærer fru H. Arndal, der var en særdeles 
dygtig lærerinde, sin afsked fra skolen efter at have virket ved skolen, siden 
den startede i 1924.
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Elevtallet
Skolens elevtal er stadig dalende. Den 1. april 1962 udgjorde det 1075 elever, 

562 piger og 513 drenge. Der var tre 1. klasser, fire 2. klasser, fire 3. klasser, tre 
4. klasser og fire 5. klasser. I hovedskolen er der endvidere tre 6.a klasser, en 
6.b, tre 7.a og en 7.b. Vi har tre almindelige 8. klasser, en 8. teknisk, en 1. real 
og en 9. klasse. Eksamensmellemskolen har fem klasser på IV trinnet og en III 
special. Desuden er der to gamle realklasser. Hertil kommer seks læseklasser, 
to 4., to 5. og to 6.

Alle klasser med undtagelse af læseklasserne er blandede klasser.
I juni 1961 tog 11 drenge og 13 piger realeksamen, mens 32 drenge og 57 

piger tog mellemskoleeksamen.
Til de elever, der udgik af 2. og 3. fm, blev der udleveret en række flids

præmier.

Skolens personale
Skoleinspektør: Alfr. Larsen.
Viceskoleinspektører: Johs. Bertelsen og frk. W. Hestehauge.
Overlærere: fru Rosa Andersen Bader, fru K. Bjørnved, fru O. Bruus-Jensen, 

fru G. Eriksen, fru A. Grønhøj Hansen, frk. Ellen Hansen, fru Helga Hansen, 
fru A. Hjelme, frk. Inger Jensen, fru H. Jonstrup, fru M. Mortensen, frk. Ellen 
Hildebrandt Nielsen, frk. R. Bjørn Nielsen, frk. Ragna Nilsson, fru Inga Norrild, 
fru K. Primdahl, frk. Ch. Riemann, fru Inge Seidler, fru M. Søes-Petersen, fru 
Inger Møller Thomsen, frk. Esther Toftager, Kaj Abrahamsen, O. Engel, H. Jør
gensen, V. Garde Jørgensen, J. Klint, C. Løje-Jørgensen, G. Madsen, K. K. Mor
tensen, A. V. Nielsen, Erik H. Nielsen, V. Dilling Olsen, Helge Rudal, B. Snetoft, 
K. Trap-Jensen, N. Østergård.

Lærere: fru Alice Stadier, frk. Rigbolt og fru Boseman, fru Esther Degnbol, 
fru Else Macholm, fru Mary Nielsen, fru Ella Planck, Søren Damgård Andersen, 
Finn Jørgensen, Thiel Petersen, Mogens Schmidt, Sven Toldam, Kai Hald.

Skolebibliotekar: Erik H. Nielsen.
Skolelæge: dr. med. H. Keiser-Nielsen.
Skolesundhedsplejerske: fru I. Hahn.
Skoletandlæge: frk. Inger Nielsen.
Klinikdame: fru Kirsten Jensen.
Skolebetjent: H. V. Hansen.
Mælkeuddeler: fru Andersen.
Skolebetjentmedhjælper: K. Overgaard.
Skolepsykolog: cand. psych. fru Any Thyregod.
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Glimt fra skolelivet

Fritidsklubberne
I denne sæson har der været færre elever end nogen sinde før. I første halvdel 

af sæsonen havde vi 172 elever, men efter jul dalede tallet til 130, hvilket måske 
til en vis grad skyldtes, at den ene af lærerinderne blev syg, så klubben måtte 
lukkes.

Der har i år været følgende klubber: porcelænsmaling ved fru Svanberg, 
smykkeklubben ved hr. Lousdal-Nielsen, fletteklubben ved fru H. Møllerhøj, for
tælleklubben ved hr. Thiel Petersen, stoftrykklubben ved fru I. Petersen, syklub
ben ved fru Planck og endelig bordtennisklubben for de helt store elever ved hr. 
Thiel Petersen.

Sporten
For første gang blev der ikke afholdt langboldkamp på Grøndalsvængets 

skole i forbindelse med skolernes idrætsdag. Vi var kun repræsenteret med et par 
hold, som desværre ikke hentede noget sølvskjold hjem til skolen. Ombygnings
arbejdet på skolen bevirkede, at vi ikke fik den udendørs træning, som skal til, 
når man vil gøre sig gældende mellem de bedste.

Også arbejdet i gymnastiksalene har været stærkt hæmmet af håndværkerne, 
men alligevel gik realklasserne op til gymnastikeksamen.

En hel del klasser benyttede sommermånederne til svømmebad på Bellahøj.

Sang og musik
Et meget fint kor af frivillige piger og drenge har ved flere lejligheder glæ

det os ved deres sang f. eks. ved luciaoptoget og skolens afslutning i gymnastik
salen ved juletid. Mens frk. Hildebrandt Nielsen har taget sig af koret, har 
musikpædagog frk. Asta Lundquist undervist elever i blokfløjte, violin og klaver.

Desuden har koret medvirket ved K.K.L.s julefest. Endvidere har det sunget 
ved en julekoncert i Adventskirken (sammen med Rødkilde skoles kor). Den 2. 
maj opførtes Arnold Jensens lille sangspil: Sommer i by.

Festudvalget
Skolens fødselsdag den 4. november kunne på grund af ombygningen ikke 

fejres, men luciaoptoget og juleafslutningen gennemførtes.
Ved julefesten for de mindre børn opførte man en lille nissekomedie, for

fattet og indstuderet af hr. Løje-Jørgensen. For de større børn oplæste inspek
tøren juleevangeliet, i tilknytning til et krybbespil, iscenesat af frk. Ellen Hilde
brandt Nielsen.

I januar måned blev der afholdt et skolebal for afgangsklasserne. Under 
ledelse af hr. Toldam havde de store elever forvandlet gymnastiksalen til et skibs
dæk, hvor dansen gik til Hardings orkester.
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Fastelavns lørdag var der tøndeslagning i skolegården, og børnene traktere
des med boller.

I årets løb har der med stor tilslutning tre gange været vist film.

Skolepatruljen
I skoleåret fortsatte elever fra 7. og 8. klasse med skolepatruljens arbejde. 

Hver morgen har vi ved de farlige fodgængerfelter over Borupsallé og Mågevej 
set skolepatruljen markere i trafikken, så skolevejen blev lettere for kammera
terne. I den sidste tid er patruljen blevet udstyret med gule regnfrakker, så den 
endnu tydeligere lyser op i gadebilledet.

Patruljerne står med de hvide bandolerer 10 minutter før og ti minutter efter 
skoletid - og følger de små hjem kl. 1050 og 1155. Det er ikke altid morsomt for 
læreren at skulle af med en del af klassen 3-4 minutter, før det ringer, men vi 
har ingen vanskeligheder haft og er taknemmelige for kollegernes positive ind
stilling.

Det er et ansvarsfuldt job, en skolepatruljeelev påtager sig, og i det daglige 
er resultatet ikke synligt. Men en statistik for Storkøbenhavn viser, at skole
patruljerne i dag er en nødvendig realitet, som i væsentlig grad har bidraget til 
at mindske antallet af færdselsulykker. Hvem ved, om dette skoleår helt havde 
undgået ulykker ved Grøndalsvængets skole, hvis vi ikke havde haft vore flittige 
skolepatruljer.

Indsamlinger
I årets løb har der været to større indsamlinger. Den ene gik til fordel for 

spedalske børn og indbragte 4520 kr. Her gav hr. Toldams smukke tegninger en 
meget stor del af beløbet. Den anden indsamling er lige begyndt til fordel for 
Ulandshjælpen. Her sælges der bogomslag.
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Værd at vide

Badning
Alle elever fra 2. klasse og opefter tilbydes et renselsesbad hver 14. dag. Hvis 

hjemmet selv har bad eller på anden måde sørger for, at børnene får et renselses
bad, behøver børnene ikke at deltage. Hjemmet bør dog i begyndelsen af skoleåret 
lade eleven medbringe en seddel om fritagelse for renselsesbadet resten af året.

Erstatning for bortkomne ure, smykker etc.
Da skolevæsenet jævnlig modtager ansøgninger om erstatning for værdigen

stande, som elever har mistet på skolen, gør vi hjemmene opmærksom på, at skole
væsenet ikke yder erstatning for ure, smykker o. lign., hvorfor det frarådes hjem
mene at lade eleverne medbringe sådanne genstande på skolen. Sker det alligevel, 
er det på hjemmenes eget ansvar, og erstatningskrav vil ikke kunne gøres gæl
dende. Samtidig gør man opmærksom på, at der heller ikke ydes erstatning for 
huer, vanter, tørklæder og lignende mindre beklædningsgenstande; disse må af 
eleverne medtages i klassen.

Forsømmelser og fritagelser
Når et barn bliver sygt, må hjemmet omgående give skolen besked herom 

enten pr. brev eller ved opringning til skolens kontor om morgenen mellem 745 og 
800 eller i kontortiden. Kun hvis en lægeattest sendes hjem fra skolen, skal den 
udfyldes og afleveres på skolen. Hvis et barn forsømmer mere end én gang inden 
for en måned kan skolen forlange lægeattest.

Fritagelse for skolegang kan kun finde sted, hvis forældrene skriftligt har 
indhentet tilladelse hos elevens klasselærer.

Glemte sager
Hver dag findes der glemte ting på skolen, og meget ofte har eleverne selv 

svært ved at huske, hvor de sidst har haft de ting, de mangler. Det ville lette ar
bejdet på skolen, hvis alle eleverne havde navn (evt. bogstaver) i deres tøj og 
sager. Glemte ting anbringes i glemmekassen, der er åben hver dag kl. 12.

Klasselæreren
Alle henvendelser vedrørende rejsebilletter, feriepladser, feriekoloni og svag

børnskoloni, hjælp fra Børnenes Kontor, træsko m. v. rettes altid til klasselæreren.

Konfirmationsforberedelse
Eleverne konfirmeres fra 7. klasse og får fri mandag og torsdag kl. 13.

Skolens distrikt
Bogfinkevej, Borupsallé 177-259 og 180-254, Genforeningsplads lige nr., 

Gransangervej, Hillerødgade 93-99 og 112-136, Hulgårdsvej 88-106, Hvidkildevej 
1-19, Kærsangervej, Mågevej 15-73 og 2-70, Nattergalevej fra 53 og 38, Ring-

10



duestien, Rødkælkebo, Rørsangervej fra 27 og 46, Sangfuglestien, Skovduestien, 
Stærevej fra 31 og 26, Tornsangervej, Vestergårdsporten, Vestergårdsvej, Vibe
vej lige nr. fra 32.

Skolens kontor
Der er åbent hver skoledag fra kl. 12-13; desuden er der åbent onsdag fra 

1730-1830. Skolens telefon: TAga 3350.

Smitsomme sygdomme
Uddrag af regler for skolernes forhold i tilfælde af smitsomme sygdomme 

(undervisningsministeriets bekendtgørelse af 27. maj 1950).
En elev må ikke modtages i skolen:

1. før 10 dage efter sygdommens begyndelse (ikke efter udslættets fremkomst) 
ved mæslinger,

2. før 4 uger efter hosteanfaldenes begyndelse ved kighoste,
3. før det akutte stadium er overstået ved røde hunde, skoldkopper, rosen, influ

enza, fåresyge og halsbetændelse,
4. før der foreligger smittefrihedsattest fra læge ved tyfus, paratyfus, para- 

dysenteri, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetændelse, (epi
demisk meningitis) samt børnelammelse. - For de under 4. nævnte sygdomme 
kræves også smittefrihedsattest efter sygdommens optræden i elevens eller 
lærerens hjem.

Sparemærker
På viceinspektør frk. W. Hestehauges kontor kan der hver dag købes spare

mærker; pris 5 øre. Der kan også fås rejsesparemærker å 1 kr. stk. I løbet af 
skoleåret er der solgt for 9000 kr. sparemærker.

Tandbehandling
Elever, der ikke får behandlet deres tænder hos skoletandlægen, og som går 

i 6. klasse og opefter kan ved aflevering på skolens kontor af en skriftlig henven
delse med navn og klasse få en henvisning til egen tandlæge.

Alfr. Larsen

11



Skolenævnets beretning
for perioden 1. april 1961-31. marts 1962

Skolenævnets medlemmer:
Husmoder Hedwig Heising, Borups Allé 176 1., formand.
Overassistent Ellen Kontala Nielsen, Hillerødgade 136 2. 
Husmoder Esther Larsen, Vestergårdsvej 22A st.
Skolebetjent Børge Rasmussen, Oehlenschlægersgade 57.

Lærerrepræsentanter:
Overlærer Anna Grønhøj Hansen.
Overlærer Vagn Dilling Olsen.
Skoleinspektør Alfred Larsen.

Skoleåret har i høj grad været præget af ombygninger og modernisering af 
skolen. Der har været håndværkere på skolen hele året rundt, og vi har med for
ventning fulgt arbejdets fremadskriden og glædet os over de opnåede forbed
ringer.

På det tidspunkt, hvor forældreugen afholdtes, og hvor vi plejer at indbyde 
forældrene til et aftenmøde, lignede gymnastiksalen en byggeplads; af den grund 
kunne der ikke afholdes noget forældremøde.

Derimod agter skolenævnet og skolen at arrangere et stort erhvervsvejled
ningsmøde - et såkaldt bordmøde - for de store elever og deres forældre. Et antal 
trænede erhvervsvejledere har stillet sig til rådighed for at give elever og for
ældre oplysning og vejledning i forbindelse med erhvervsvalg. Vi regner med stor 
tilslutning til dette arrangement.

Der er stadig for mange ansøgninger om udskrivning af 8. klasse midt i 
skoleåret. Vi må gøre forældrene opmærksom på, at udskrivning før skoleårets 
afslutning kun kan finde sted, såfremt lovens bestemmelser er opfyldt, d.v.s. at 
eleven skal have gået i skole i fulde 7 år og være fyldt 14 år inden 31. januar. Og 
så kan udskrivning kun finde sted, når der er en rimelig grund til udskrivning i 
utide, f.eks. når der foreligger tilbud om læreplads, hvilket i så fald skal doku
menteres.

Der har været temmelig mange ulovlige forsømmelser i dette skoleår. Vi har 
besøgt disse børns hjem for at tale med forældrene og har opnået gode resultater. 
Men ikke alle hjem har vist forståelse, og i nogle tilfælde var det nødvendigt at 
idømme skolemulkt, og for nogle få’s vedkommende måtte vi søge assistance hos 
Børneværnet.
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Nu er skolenævnets 4-årige valgperiode snart udløbet, den 14. maj er der 
nyvalg, formentlig som et såkaldt fredsvalg, hvor skoleinteresserede kredse enes 
om at opstille en fællesliste. Nogle af skolenævnets medlemmer ønsker at fort
sætte, men Børge Rasmussen, som i den forløbne periode blev skolebetjent på 
Oehlenschlægersgade skole, går af, og jeg selv, som ikke har noget barn på denne 
skole mere, siger også farvel.

På hele skolenævnets vegne vil jeg udtrykke en varm tak for det smukke sam
arbejde, vi har haft med alle dem, vi har haft forbindelse med i vort arbejde. Vi 
har på denne måde haft de bedste betingelser at virke under, og jeg ønsker det 
nye skolenævn god arbejdslyst og et lige så godt forhold til skolens forældre, 
elever, lærerpersonale og sidst men ikke mindst skolens leder, som det afgående 
skolenævn har haft.

Hedwig Heising, 
formand for skolenævnet.
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Årsafslutningen 1962.
(Besøgsdage).

ONSDAG DEN 20. JUNI
Lærer. Gæstelærer.

1 u (nr. 31) kl. 8 - 850 regning . . . .
835- 940 dansk ........

. . . fru Rosendal

... frk. Ch. Riemann
1 v (nr. 42) kl. 8 - 850 regning . . . .

855- 940 dansk ........
... fru A Stadier 
.. . hr. Klint

1 x (nr. 44) kl. 8 - 850 regning . . . .
855- 940 dansk ........

... fru Svanberg

... - Rosendal
3 v (nr. 41) kl. 8 - 830 regning . . . .

855- 940 dansk ........
. .. frk. Ch. Riemann

- Ellen Hansen
3 x (nr. 36) kl. 8 - 850 regning . . . .

833- 940 dansk ........
... vieeinsp. frk. Hestehauge 
. .. fru E. Degnbol

3 y (nr. 43) kl. 8 - 8S0 regning . . . .
833- 940 dansk ........

- E. Degnbol
... frk. Inger Jensen

5 a (nr. 35) kl. 8 - 850 geografi . ..
833- 940 regning . . . .
930-1040 dansk ........

... fru Søes-Petersen
1 - Grønhøj Hansen

hr. J. Klint

- Dilling Olsen

5 b (nr. 33) kl. 8 - 850 biologi . . . .
835- 940 regning . . . .
930-1040 dansk ........

- Grønhøj Hansen

1 - Søes-Petersen

- Trap-Jensen

- B. Snetoft

5 u (nr. 32) kl. 8 - 830 biologi . . . .
853- 940 regning . . . .
95"-1040 dansk ........

. .. frk. Ellen Hansen

. .. fru M. Mortensen
- M. Mortensen

fru G. Eriksen 
frk. Bjørn Nielsen 
fru Svanberg

5 v (nr. 1) kl. 8 - 830 dansk ........
835- 940 regning . . . .
930-1040 geografi . . .

.. . - K. Bjørnved 
- A. Hjelme

... - Rosendal

- Helga, Hansen 
- A. Stadier

frk. Ellen Hansen
5 x (nr. 29) kl. 8 - 830 biologi . . ..

835- 940 regning . . . .
930-1040 dansk ........

-I. Seidler
. . . hr. Thiel Petersen 
. . . frk. Bjørn Nielsen

fru E. Macholm 
hr. F. Jørgensen 
fru G. Eriksen

6 au (nr. 22) kl. 8 - 830 fysik ..........
835- 940 regning . . . .
950-1040 dansk ........

. .. hr. Damgaard Andersen

. .. frk. R. Nilsson

. .. hr. 0. Engel

hr. F. Jørgensen 
fru K. Bjørnved 
hr. Mogens Schmidt

6 av (nr. 25) kl. 8 - 850 engelsk . . . .
833- 940 regning . . . .

- 950-104° dansk ........

- 0. Engel
- Mogens Schmidt

. . . fru I. Møller Thomsen

- Dilling Olsen 
fru Svanberg

- I. Seidler
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Lærer. Gæstelærer.
6 ax (nr. 24) kl.

6 bu (nr. 20) kl.

7 au (nr. 27) kl.

7 ax (nr. 3) kl.

7 bu (nr. 12) kl.

( - 18) -
8 au (nr. 21) kl.

8 av (nr. 19) kl.

8 ax (nr. 23) kl.

8 - 830 geografi .........  
8BB- g-« regning............  
9^-lQ40 dansk .............  
8 - 850 dansk .............  
g55_ gro engelsk............ 
930-1040 engelsk............ 
8 - 850 regning............  
8BB- 940 engelsk............ 
950-1040 dansk .............. 
8 - 8B0 regning............  
85B- 940 engelsk............  
950-1040 dansk .............. 
8 - 8B0 regning............  
855- 910 biologi ............  
9M-1040 fysik ................  
8 _ 850 orientering . . . 
gs5_ 940 regning............  
9504040 dansk .............. 
8 - 850 dansk .............. 
85B- gro orientering . . . 
930-1010 regning............  
8 - 850 regning............  
85B- 940 orientering . . . 
950-1040 dansk ..............

hr. Thiel Petersen
- H. Jørgensen
- H. Jørgensen

fru I. Norrild
hr. Garde Jørgensen

- Trap-Jensen
- Mogens Schmidt 

frk. E. Hildebrandt
- R. Nilsson 

fru A. Hjelme
- I. Norrild
- Helga Hansen

frk. R. Nilsson
fru I. Seidler
hr. Damgaard Andersen 

- Sven Toldam
viceinsp. frk. Hestehauge 
hr. Sven Toldam

fru O. Bruus-Jensen

hr. Thiel Petersen 
fru Rosa Andersen

- I. Jonstrup

fru M. Mortensen 
frk. Toftager 
hr. F. Jørgensen 
frk. Inger Jensen 
hr. K. Hald 
frk. E. Hildebrandt 
hr. K. Hald

- Trap-J ensen 
fru A. Stadier 
hr. H. Jørgensen

- O. Engel 
frk. E. Toftager 
hr. Garde Jør gensen 
fru Rosa Andersen 
hr. K. Abrahamsen

- K. Abrahamsen 
fru G. Eriksen 
frk. Inger Jensen

- E. Hildebrandt 
fru Helga Hansen 
hr. J. Klint
fru I. Møller Thomsen 
hr. K. Mortensen 
frk. Ch. Riemann

8tek (nr. 17) kl.
IIIu (nr. 16) kl.

8 -1040 dansk ,
8 -1040 regning

Eksaminator.
hr. H. Rudal

- A. V. Nielsen

Censor.
hr. Erik Nielsen 

- N. Østergaard

TORSDAG DEN 21. JUNI
Lærer.

2 u (nr. 31) kl. 8 - 8B0 regning............ fru A. Hjelme
Gæstelærer.

855- 940 dansk ................ hr. N. Østergaard
2 v (nr. 42) kl. 8 - 8B0 regning............ fru K. Bjørnved

8BB- 940 dansk ................. - G. Eriksen
2 x (nr. 44) kl. 8 — 850 regning............ frk. Ellen Hansen

833- 940 dansk ................. - E. Hildebrandt
2 y (nr. 43) kl. 8 - 850 regning............  - Ch. Riemann

833- 940 dansk ................ hr. F. Jørgensen
3 u (nr. 41) kl. 8 - 830 regning............ fru A. Stadier

853- 940 dansk ................ hr. Trap-Jensen
4 A (nr. 2) kl. 8 - 8M regning............ 1

855— 940 geografi ............ ) - B. Snetoft
9S0—1040 dansk ..............

hr. O. Engel
- Løje-Jør gensen 

fru Grønhøj Hansen

15



4 B (nr. 34) 

4 u (nr. 36) 

4 v (nr. 32) 

4 x (nr. 1) 

5 y (nr. 29)

6 A (nr. 9) 

6 a (nr. 5) 

7 av (nr. 27) 

Ireal (nr. 13)

8tek (nr. 16) 
III u (nr. 24)

Lærer. Gæstelærer.
kl. 8 - 850 regning............. ] hr. K. Mortensen

hr. K. Hald
853- 9« geografi ........... 1

. 950-10« dansk .............. - Dilling Olsen
fru Rosa Andersen 

- Helga Hansen
kl. 8 - 8M geografi .......... fru G. Eriksen hr. F. Jørgensen

855- 9« regning............ viceinsp. Bertelsen fru Rosendal
- 950-10« dansk .............. hr. K. Hald frk. E. Hildebrandt

kl. 8 - 8M geografi .......... fru Rosendal hr. Løje-Jør gensen
855- 9« regning............ - A. Hjelme - K. Hald
950-10« dansk .............. - M. Mortensen fru Rosa Andersen

kl. 8 - 850 biologi ............ - Svanberg - E. Planck
855- 9« regning............ frk. R. Nilsson hr. H. Rudal

- 950-10« dansk .............. viceinsp. frk. Hestehauge frk. Inger Jensen
kl. 8 - 830 biologi ............ fru I. Seidler hr. Thiel Petersen

855- 9« dansk .............. - A. Stadier - 0. Engel
950-10« regning............ - A. Hjelme fru I. Jonstrup

kl. 8 - 850 dansk ..............
855- 9« regning............ frk. E. Toftager

hr. N. Østergaard 
fru I. Møller Thomsen

950—10« geografi ..........
kl. 8 - 8S0 regning............ fru K. Primdahl

- K. Primdahl 
hr. Erik Nielsen

85S— 9« dansk .............. fru Søes-Petersen
930-10« historie............ hr. K. Mortensen frk. Bjørn Nielsen

kl. 8 - 850 regning............ - insp. Alfr. Larsen - R. Nilsson
855- 9« engelsk............ - Erik Nielsen hr. Dilling Olsen
950-10« dansk .............. - Thiel Petersen fru 0. Bruus-Jensen

kl. 8 - 850 regning............ fru l. Møller Thomsen Ihr. A. V. Nielsen
835- 9« geografi ..........
950-10« dansk ..............

hr. Sven Toldam
- Løje-Jørgensen - H. Rudal

kl. 8 -10« fysik ................
Eksaminator.

hr. Damgaard Andersen
Censor.

hr. K. Abrahamsen
kl. 8 -1040 historie............ - Garde Jørgensen fru I. Norrild

Alfr. Larsen.
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